Rapora göre, hat
üzerindeki arazinin şirkete bırakılacak kısmının miktarı ve istimlak hakkı hükümete ait olacaktı. Ayrıca
İttihat Terakki’nin milliyetçilik fikrinin bir yansıması olarak hattın inşasında ve işletilmesinde mümkün

mıntıkanın demiryollarından istifade eylemesi husus-ı temine müsait olduğundan…”, BOA, Ş.D.1230/28, 17 Nisan 1326/30 Nisan 1910;
Ali Cevad, (1313). Memalik-i Osmanye’nin Tarih ve Coğrafya Lügati, Dersaadet: Mahmut Bey Matbaası, s. 593-595.
4 A.MKT.MHM, 463/15, (29 C 1289/3 Eylül 1872).
5BOA, BEO,300/22473, Ebuzziya Tevfik Efendi’nin isteğinin incelenmeye alındığına dair Ticaret ve Nafia Nezaretlerine yazılan 13 R
1311/24 Ekim 1893 tarihli tahrirat.
6 BOA, DH.MKT.596/12-1, 24 Eylül 1318/7 Ekim 1902.
7 BOA, Y.A.HUS.510/8, 4 Mart 1323/2 S 1325/ 17 Mart 1907.
8 Rüçhan hakkı, yeni pay senedi çıkarmak sureti ile (bedelli) yapılan sermaye artırımı sonucunda ortaya çıkacak yeni paylardan
öncelikli olarak mevcut pay sahiplerinin sermaye payları ile orantılı olarak satın alım hakkını ifade eder.

11 BOA, Ş.D, 1230/28, (20 Ra 1328/1 Mayıs 1910); BOA, BEO, 3771/282780-1, 18 C
1328/27 Haziran 1910. Ayrıca 29 Mayıs 1910 tarihinden itibaren söz konusu şirket Osmanlı Anonim Şirketi haline getirilmişti. (Engin,
1993: 214).
12 BOA, İ.MLU. 2/30-3, 10 Mayıs 1326/23 Mayıs 1910.
13 Kilometre garantisi; şirketlerin karlarının devlet garantisi altına alınmasıdır. Demiryolu şirketlerinin garanti edilen meblağın altında
kâr etmeleri halinde devlet bu farkı karşılamayı taahhüt ediyordu.
14 BOA, İ.MLU, 2/30, 7 Haziran 1326/20 Haziran 1910.